PAGE
2

Протокол №19

Общего собрания

Некоммерческого партнерства проектировщиков
“Союзпетрострой-Проект”
Санкт-Петербург                                                                                                               31 марта 2014 года
2-я Красноармейская ул., 4                                                                                                                      15.00

В составе НПП “Союзпетрострой-Проект” 262 компаний.

На собрании зарегистрированы представители 141 организации.
Повестка дня Общего собрания:

1. Информация о работе Совета Партнерства

2. Выборы Совета Партнерства

3. Отчет Дирекции Партнерства о работе за 2013 год

4. Отчет Ревизионной комиссии

5. Выборы председателя Совета Партнерства

6. Утверждение бухгалтерской отчетности за 2013 год,  размера вступительного и членских взносов, сметы доходов  и расходов Партнерства на 2014 год

7. Рассмотрение плана работы Партнерства на 2014 год

8. Разное:

- Корректировка Стандарта Партнерства

- Довыборы члена Ревизионной комиссии

Аудиозапись собрания вела И.Г. Толдова.
Открыл собрание председатель Совета Партнерства Р.Р. Рыбаков
Устав Партнерства требует присутствия на Собрании не менее половины членов, таким образом, кворум имеется. Есть предложение открыть собрание.  Кто за это предложение, прошу голосовать.

Голосование – открытое:  “за” 141, “против” нет, воздержавшихся нет.

Предложение принято единогласно.

Р.Р. Рыбаков: Слово для приветствия участникам собрания предоставляется проректору ГАСУ Александру Григорьевичу Черных.
А.Г. Черных рассказал о деятельности университета по подготовке кадров и изменениях в системе образования РФ. Контакты с отраслевыми СРО, в т.ч. и СРО проектировщиков стали практикой университета. В заключение А.Г. Черных вручил Партнерству Архитектурный атлас Петербурга.
Р.Р. Рыбаков: В соответствии с Уставом нашего Партнерства, собрание ведет Председатель Совета, если нет других предложений. Есть другие предложения? Нет.

Предлагаю избрать секретарем собрания члена Совета Партнерства Владимира Александровича Пронякина. Кто за это предложение?

Голосование – открытое:  “за” 141, “против” нет, воздержавшихся нет.

Предложение принято единогласно.

Р.Р. Рыбаков: Для нормальной работы Собрания нам необходимо избрать счетную комиссию. Предлагаю избрать счетную комиссию в количестве 3 человек. Нет возражений. Персонально:

1. Посессор Роман Александрович – ЗАО “Энергия ТЭК”

2. Безкровная Кристина Александровна – специалист НПП “Союзпетрострой-Проект”

3. Косенкова Наталья Владимировна – менеджер НПП “Союзпетрострой-Проект”

Кто за это предложение?

Голосование – открытое:  “за” 141, “против” нет, воздержавшихся нет.

Предложение принято единогласно.

Р.Р. Рыбаков: прошу счетную комиссию приступить к исполнению своих обязанностей.

Р.Р. Рыбаков: Вам роздана повестка дня. Предлагаю утвердить ее. Кто за это предложение, прошу голосовать.

Голосование – открытое:  “за” 141, “против” нет, воздержавшихся нет.

Предложение принято единогласно.

Р.Р. Рыбаков: Предлагаю утвердить регламент выступлений: доклады – по 15 минут, выступления в прениях – 3 минуты. Кто за это предложение, прошу голосовать.

Голосование – открытое:  “за” 141, “против” нет, воздержавшихся нет.

Предложение принято единогласно.

По первому вопросу: Информация о работе Совета Партнерства

С сообщением выступил Р.Р. Рыбаков
По второму вопросу:  Выборы Совета Партнерства
Р.Р. Рыбаков по вопросу выборов передал слово директору Партнерства А.В. Уртьеву.

Поступило предложение избрать в состав Совета 11 человек.

Голосование – открытое:  “за” 140, “против” нет, воздержавшихся 1.

Предложение принято большинством голосов.
Поступило предложение включить в списки для голосования следующие кандидатуры.
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность, место работы

	1.
	Белякова Наталия Николаевна
	– генеральный директор ЗАО “ЭВИОН”

	2.
	Бирюков Ромуальд Васильевич
	- генеральный директор ЗАО “Инжпетрострой”

	3.
	Градобойнов Сергей Ефимович
	– главный инженер проектов ООО “ПРОЕКТ ВЕКА”, к.т.н.

	4.
	Мусатов Александр Федорович
	- заместитель генерального директора ЗАО “ВИСКО”, к.т.н.

	5.
	Панарин Сергей Николаевич
	- генеральный директор ООО “ТЕХНОАРМ+”, к.т.н.

	6.
	Пронякин Владимир Александрович
	– советник президента ЗАО “СЗМА” по техническим вопросам и качеству    Почетный строитель России.

	7.
	Рыбаков Роман Рафаилович
	– технический директор ООО СП “ИНТАР”

Почетный строитель России

	8.
	Садков Михаил Викторович
	– директор по развитию ООО “Санкт-Петербургский Институт Архитектуры” Почетный архитектор России

	9.
	Сержантов Анатолий Юльевич
	– главный инженер проекта ЗАО “ХГИ ПС”, к.т.н.

Почетный строитель России

	10.
	Чижов Сергей Владимирович
	– советник генерального директора ОАО “Мостострой №6”, к.т.н.

	11.
	Эламик Валерий Юрьевич
	- генеральный директор ОАО СКБ “Индикатор”

Есть ли отводы, самоотводы? Нет.

Кто за то, чтобы включить в список для голосования все перечисленные кандидатуры?

Голосование – открытое:  “за” 140, “против” нет, воздержавшихся 1.

Предложение принято большинством голосов.
Объявлен перерыв на голосование. По завершению голосования члены Счетной комиссии вскрыли урну для голосования и приступили к подсчету голосов.

По третьему вопросу: Отчет Дирекции Партнерства о работе за 2013 год

С отчетом выступил А.В. Уртьев (тезисы выступления имеется в раздаточных материалах).

Р.Р. Рыбаков: Предлагаю утвердить отчет. Кто за это предложение, прошу голосовать.

Голосование – открытое:  “за” 141, “против” нет, воздержавшихся нет.

Предложение принято единогласно.

По четвертому вопросу: Отчет Ревизионной комиссии

Р.Р. Рыбаков: Слово предоставляется члену Ревизионной комиссии И.С. Усову
И.С. Усов: я зачитаю заключение из Акта Ревизионной комиссией.

В результате проведенной проверки финансовой деятельности Дирекции Партнерства Комиссия не выявила нарушений финансовой дисциплины.

В бухгалтерии присутствуют все оправдательные финансовые документы для списания сумм расходов; кадровый учет ведется без нарушений, расходование средств на заработную плату в 2013 году производилось согласно штатному расписанию и Положению о заработной плате.

Финансовая деятельность осуществлялась в полном соответствии с Уставом и утвержденными сметами.

Р.Р. Рыбаков Предлагаю утвердить отчет Ревизионной комиссии. Кто за это предложение, прошу голосовать.

Голосование – открытое:  “за” 141, “против” нет, воздержавшихся нет.

Предложение принято единогласно.

По пятому вопросу: Выборы председателя Совета Партнерства
Р.Р. Рыбаков попросил Счетную комиссию огласить результаты голосования по персональному составу Совета Партнерства. Слово предоставляется председателю Счетной комиссии Р.А. Посессору.

Р.А. Посессор огласил протокол №2 Счетной комиссии.

Подано 141 бюллетень, недействительных и испорченных нет. Результаты подсчета голосов:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Количество голосов “за”

	1.
	Белякова Наталия Николаевна
	141

	2.
	Бирюков Ромуальд Васильевич
	132

	3.
	Градобойнов Сергей Ефимович
	140

	4.
	Мусатов Александр Федорович
	141

	5.
	Панарин Сергей Николаевич
	141

	6.
	Пронякин Владимир Александрович
	139

	7.
	Рыбаков Роман Рафаилович
	138

	8.
	Садков Михаил Викторович
	139

	9.
	Сержантов Анатолий Юльевич
	139

	10.
	Чижов Сергей Владимирович
	141

	11.
	Эламик Валерий Юрьевич
	138

По результатам голосования все 11 кандидатов выбраны в состав Совета.
Р.Р. Рыбаков предложил  утвердить протокол №2 Счетной комиссии

Голосование – открытое:  “за” 140, “против” нет, воздержавшихся 1.

Предложение принято большинством голосов.
Р.Р. Рыбаков поздравил вновь выбранных членов Совета и предложил включить в бюллетень для голосования для выборов Председателя Совета Партнерства члена Совета С.В. Чижова. Других предложений нет.
Голосование – открытое:  “за” 140, “против” нет, воздержавшихся 1.

Предложение принято большинством голосов.
Объявлен перерыв на голосование. По завершению голосования члены Счетной комиссии вскрыли урну для голосования и приступили к подсчету голосов.

По шестому вопросу: Утверждение бухгалтерской отчетности за 2013 год,  размера вступительного и членских взносов, сметы доходов  и расходов Партнерства на 2014 год

1. Р.Р. Рыбаков: В раздаточных материалах имеется копия заключения аудиторов. Предлагаю утвердить бухгалтерскую отчетность, исполнение сметы доходов и расходов за 2013 год. Кто за это предложение, прошу голосовать.
Голосование – открытое:  “за” 141, “против” нет, воздержавшихся нет.

Предложение принято единогласно.

2. Р.Р. Рыбаков: В целях повышения конкурентоспособности Партнерства и облегчения вхождения на рынок малых и средних проектных организаций Совет предложил уменьшить вступительный взнос в Партнерство до 4,5 тыс.рублей. Кто за это предложение, прошу голосовать.
Голосование – открытое:  “за” 140, “против” нет, воздержавшихся 1.

Предложение принято большинством голосов.

3. Р.Р. Рыбаков: Совет предложил сохранить на 2014 год действующий с 2009 года размер ежемесячных членских взносов 7 тыс. рублей. Кто за это предложение, прошу голосовать.
Голосование – открытое:  “за” 140, “против” нет, воздержавшихся 1.

Предложение принято большинством голосов.

4. Р.Р. Рыбаков Совет предложил ввести во втором квартале 2014 года единовременный целевой взнос на оплату взносов в Национальное объединение проектировщиков из расчета 4 тыс. рублей для каждого члена Партнерства. Кто за это предложение, прошу голосовать.
Голосование – открытое:  “за” 131, “против” 6, воздержавшихся 4.

Предложение принято большинством голосов.

5. Р.Р. Рыбаков предложил утвердить смету доходов и расходов на 2014 год. Кто за это предложение, прошу голосовать.
Голосование – открытое:  “за” 139, “против” нет, воздержавшихся 2.

Предложение принято большинством голосов.

По седьмому вопросу: Рассмотрение плана работы Партнерства на 2014 год

Р.Р. Рыбаков предложил утвердить план работы Партнерства на 2014 год.
Голосование – открытое:  “за” 141, “против” нет, воздержавшихся нет.

Предложение принято единогласно.

Р.Р. Рыбаков попросил Счетную комиссию огласить результаты голосования по выбору Председателя Совета Партнерства. Слово предоставляется председателю Счетной комиссии Р.А. Посессору.

Р.А. Посессор огласил протокол №3 Счетной комиссии.

Подано 141 бюллетень, недействительных и испорченных нет. Результаты подсчета голосов:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Количество голосов “за”

	12.
	Чижов Сергей Владимирович
	140

По результатам голосования председателем Совета избран С.В. Чижов.

Р.Р. Рыбаков предложил  утвердить протокол №3 Счетной комиссии

Голосование – открытое:  “за” 141, “против” нет, воздержавшихся нет.

Предложение принято единогласно.
Р.Р. Рыбаков поздравил с избранием Председателя Совета Партнерства С.В. Чижова.
По восьмому вопросу: Разное
1. Корректировка Стандарта Партнерства

А.В. Уртьев Изменения сформированы на основе вступления в силу двух федеральных законов: №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и приказов Ростехнадзора по аттестации (текст Стандарта СРО имеется в раздаточных материалах).

Р.Р. Рыбаков: Кто за то, чтобы принять изменения Стандарта Партнерства..
Голосование – открытое:  “за” 141, “против” нет, воздержавшихся нет.

Предложение принято единогласно.
2. Довыборы члена Ревизионной комиссии

Р.Р. Рыбаков: У Ревизионной комиссии полномочия заканчиваются в следующем году, но состав оказался менее 3 человек. Поступило предложение доизбрать в ее состав Посессора Романа Александровича (ЗАО “Энергия ТЭК”). Возражения есть? Нет. Кто за это предложение, прошу голосовать.
Голосование – открытое:  “за” 141, “против” нет, воздержавшихся нет.

Предложение принято единогласно.
3. Целевые мероприятия по сейсмостойкости

Р.Р. Рыбаков: Слово для сообщения предоставляется Эдуарду Иоахимовичу Витлину.
Э.И. Витлин: В составе одного из комитетов НОП создан подкомитет по сейсмике. Я избран председателем этого подкомитета. В ближайшее время намечено провести конференцию по сейсмике. Крупнейшие институты необоснованно снижают сейсмичность по стране, в т.ч. и по Петербургу. Сегодня необходимо решить, нужно ли нам разрабатывать эту тему или нет? Основные деньги пойдут из Москвы, причем не от НОПа, а больше от НОССТРОЯ. Им нужны практические решения. Более 60% территории России подвержено сейсмике.

С.В. Чижов: Не у кого не вызывает сомнения, что этим вопросом надо заниматься. Включаем в деятельность Партнерства целевые мероприятия по обеспечению сейсмостойкости зданий и сооружений и поддерживаем Э.И. Витлина в работе над этими проектами? Кто за это предложение, прошу голосовать.
Голосование – открытое:  “за” 136, “против” нет, воздержавшихся 5.

Предложение принято большинством голосов.

Председатель Собрания                                                                           Р.Р. Рыбаков
Секретарь Собрания                                                                              В.А. Пронякин